
1 

 

BRK-04-2021-06P d) 
 
 
Rozprava – informace o uskutečněném havarijním cvičení na úložišti radioaktivních 
odpadů v Dukovanech. 
 
 
pro: jednání bezpečnostní rady kraje č. 4/2021 dne 27. 10. 2021 
zpracoval: J. Murárik 
předkládá: J. Murárik 
 
 
 
Popis problému: 
 
Ve čtvrtek 19. 8. 2021 proběhlo na úložišti radioaktivních odpadů (ÚRAO) havarijní cvičení. 
Tématem cvičení bylo zvýšení ozáření v důsledku požáru v otevřené jímce se zahořením 
obalových souborů s radioaktivním odpadem, kategorie radiační nehoda 
 
 
Návrh řešení, zdůvodnění 
 
Cílem havarijního cvičení bylo ověřit činnosti uvedené v Zásahových instrukcích pro jaderné 
zařízení, pracoviště IV. kategorie ÚRAO Dukovany. Konkrétně MP.51p1 Zásahová instrukce 
pro RMU na ÚRAO Dukovany pro činnosti při řízení odezvy a MP.51p2 Zásahová instrukce 
pro RMU na ÚRAO Dukovany pro činnosti při provádění odezvy, vycházející ze směrnice 
S.23 Vnitřní havarijní plán ÚRAO Dukovany (v souladu se směrnicí H03 – Vnitřní havarijní 
plán JE a navazujícími  zásahovými instrukcemi EDU). Tímto byla prověřena vzájemná 
součinnost mezi SÚRAO, držitelem povolení k provozu ÚRAO, a smluvním dodavatelem 
ČEZ a.s., který zajišťuje odezvu na radiační mimořádnou událost (RMU) vzniklou na ÚRAO. 
Byly prověřeny činnosti při předávání informací mezi obsluhou ÚRAO, směnovým inženýrem 
EDU, havarijním štábem - směnou POHO EDU a zástupci SÚRAO. Byla prověřena 
připravenost HZSp EDU k zásahu na ÚRAO při zvládání odezvy na RMU. Dále došlo 
k ověření připravenosti v poskytování informací o vzniklé RMU dotčeným orgánům a 
organizacím. 
Havarijní cvičení započalo v 9:35 simulací zahoření dvou obalových souborů (použitím 
generátoru kouře – bílé barvy) a ukončeno v 11:20 velitelem havarijního štábu, po krátkém 
slovním vyhodnocení v prostoru havarijního štábu EDU. 
Cvičení proběhlo bez komplikací a byly splněny cíle havarijního cvičení. Dohlížející osobou 
ÚRAO Dukovany bylo konstatováno, že je zajištěna připravenost k odezvě na radiační 
mimořádnou událost na ÚRAO Dukovany. 
 
Stanoviska: 
 
Stanoviska nebyla vyžádána 
 
 
Návrh usnesení: 
 
bezpečnostní rada kraje 
bere na vědomí 
informaci o uskutečněném havarijním cvičení na úložišti radioaktivních odpadů 
v Dukovanech dle materiálu BRK-04-2021-06P d) 
 
odpovědnost:  členové BRK,  
termín: 27. 10. 2021 

počet stran: 1 
počet příloh: 0 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


